
Výroční zpráva 2017
#bavinaspomahat



Obsah

Úvodní slovo .........................................................1

O Nadaci O2 ................................................................................................. 4

  Poslání ......................................................................................................... 4

  Základní údaje .......................................................................................... 4

  Tým Nadace O2 .....................................................................................................................................................5

Podporujeme mladé ..........................................7

  SmartUp ..................................................................................................... 15

  SmartUp Ambasador ............................................................................. 15

  Další aktivity pro mladé ......................................................................... 16

Poskytujeme technologie .................................18

  Linka pro neslyšící a nevidomé ........................................................... 18

  Linka bezpečí 116 111 .......................................................................... 18

  Linka seniorů 800 200 007 .................................................................. 19

Zapojujeme zaměstnance O2 ...........................................21

  Mentoring v programu SmartUp .........................................................21

  Teambuildingy pro dobrou věc ...........................................................21

  Interní finanční sbírky zaměstnanců ...................................................22

  Změňme lidský příběh ............................................................................23

  Trhy chráněných dílen .............................................................................23

  Daruj krev s Nadací O2 ................................................................................................................................23

  Pomozte své komunitě ...........................................................................24

15 let Nadace O2 ...................................................................................27

  Milníky v historii nadace .........................................................................27

Finanční zpráva a zpráva auditora ................. 29

  Zpráva auditora .........................................................................................29

  Rozvaha .......................................................................................................32

  Výkaz zisku a ztráty ...................................................................................33

  Příloha účetní závěrky .............................................................................34

Poděkování partnerům a dárcům .................. 46



  A co rok 2017 konkrétně?

K narozeninám jsme si vloni nadělili několik speciálních dárků – zrealizovali jsme průzkum „Mladí 
a aktivní“, z něhož vyplynulo, že starší generace podceňuje mladší a ta mladší že je aktivní a ne-
zištná; stali jsme se partnery cen Gratias Tibi, které oceňují občanskou aktivitu mladých lidí; při-
pravili jsme nový a přehledný web nadace; uspořádali jsme unikátní Smyslů-plný koncert, který 
propojil svět slyšících a neslyšících, a rozdělili jsme speciální narozeninové finanční dary. Za sym-
bolické přitom považuji, že právě v roce našich narozenin jsme – na základě hlasování veřejnosti 
– získali i prestižní ocenění Gesto desetiletí za dlouhodobou podporu Linky bezpečí a obstáli 
jsme tak v konkurenci deseti špičkových českých projektů firemní filantropie.

Souběžně s oslavami probíhaly samozřejmě i dlouhodobé aktivity nadace. V programu 
SmartUp jsme vůbec poprvé podpořili projekty ve 3. úrovni – tedy ty, které se s naší podporou 
rozvinuly nejdál. Prezentovat svůj příběh a výhody programu nám pomáhaly desítky absolven-
tů – ambasadorů v rámci svých inspirativních přednášek „SmartUp Talks“. Celkem jsme v uply-
nulém roce v rámci SmartUp podpořili 82 projektů mladých lidí v ČR. 

Díky naší podpoře mohlo loni denně získat až 500 dětí bezplatnou pomoc na krizové Lince 
bezpečí a přes 80 seniorů mohlo sdílet svá trápení s operátory na Lince pro seniory Elpida. 
A přes 170 osob denně získalo bezplatnou telefonní asistenci při řešení běžných životních 
situací na naší vlastní O2 Lince pro neslyšící a nevidomé. 

A v neposlední řadě cítím potřebu poděkovat zde zaměstnancům O2, bez kterých by činnost 
naší nadace nebyla možná. Ti v loňském roce věnovali na dobrou věc přes 560 000 korun 
a přes 2 400 hodin svého času dobrovolnické práci. 

Za řečí všech těchto čísel se skrývá obrovské množství konkrétních činů 
a systematické práce naší nadace, zaměstnanců O2 a našich part-
nerů. Práce, která tvoří naši patnáctiletou historii, která dává naší 
existenci smysl a která posiluje naše odhodlání neustále naši 
pomoc zefektivňovat a rozšiřovat do nových oblastí a zkrát-
ka pomáhat dál. Protože #bavinaspomahat.

Úvodní slovo 

Hany Farghali, 
Předseda správní rady Nadace O2

20. června 2018

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2017 byl pro Nadaci O2 velmi významný. Oslavila totiž 15. narozeniny a stejně jako je dosa-
žení tohoto věku přelomové pro člověka, stejně tak byl přelomový i pro nás v nadaci. Umožnil 
nám totiž ohlédnout se zpět a uplynulých 15 let zhodnotit. A k čemu jsme došli? 

Na dobré věci jsme věnovali přes 230 milionů korun.

Podpořili jsme přes 4 000 veřejně prospěšných projektů mladých lidí, které pozitivně ovlivnily 
životy více než 120 000 lidí v jejich okolí.

Zaměstnanci O2 spolu s námi věnovali přes 93 000 hodin svého času dobrovolnické práci. 

V rámci dobrovolných odběrů krve darovali zaměstnanci O2 přes 1 000 litrů vlastní krve na 
záchranu lidských životů. 

#bavinaspomahat
1 2



O Nadaci O2

Hlavním posláním Nadace O2 je podpora projektů, které 
přispívají ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí 
a mládeže. Nadace O2 dále přispívá k rozvoji a ochraně pro-
středí a komunit, ve kterých žijeme. Prostřednictvím techno-
logií, služeb a duševního vlastnictví společnosti O2 podporu-
je také projekty ze sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance 
u dalších znevýhodněných skupin a jednotlivců.

  Základní údaje

  Poslání

Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle
IČO: 26700000
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 4091215004/2700
Nadace byla zapsána dne 29. května 2002 u Městského soudu v Praze,  
oddíl N, vložka 450
Zřizovatelem Nadace O2 je společnost O2 Czech Republic a.s.

#bavinaspomahat
4



Jana Vohralíková
členka správní rady

Soňa Jonášová 
členka správní rady

Michal Možný
revizor

Lucie Fišerová
junior projektový specialista

Jakub Gregor
junior projektový specialista

Anna Kačabová  
ředitelka

Martina Holková  
projektová specialistka

Eliška Mrázková 
projektová specialistka

#bavinaspomahat* Stav k vydání výroční zprávy

Richard Siebenstich
člen správní rady

Hany Farghali
předseda správní rady

Ctirad Lolek
místopředseda správní rady

  Tým Nadace O2

5



Pokračovali jsme v realizaci programu SmartUp, který je určen mladým lidem ve věku 15–29 
let. Mladé podporujeme v realizaci jejich zajímavých a originálních veřejně prospěšných nápa-
dů a projektů.

V programu SmartUp získají mladí nejen finanční podporu, ale také speciální vzdělání a nové 
zkušenosti, dále mentora, který jim pomáhá řešit případné komplikace v realizaci projektu, 
a v neposlední řadě kontakty na své aktivní vrstevníky.

Vybrané týmy se setkaly na vzdělávacích kurzech, které nadace pořádala ve spolupráci 
s Prázdninovou školou Lipnice. Kurzy byly vedeny formou zážitkové pedagogiky a byly zamě-
řeny na rozvoj dovedností potřebných pro realizaci projektu – komunikace, spolupráce v týmu, 
řízení projektu, fundraisingu, leadershipu. Po vzdělávání se mladí lidé pustili do realizace svých 
projektů, na kterou měli 6 měsíců.

Cílem programu je, aby mladí získané zkušenosti a dovednosti využili ve svém budoucím 
uplatnění. Po realizaci projektu mají větší uplatnění na trhu práce a zároveň se z nich stávají 
přirození lídři v jejich vlastních komunitách.

Do programu SmartUp se v roce 2017 přihlásilo 240 projektů a podpořeno jich bylo 82. 
O podpořených projektech rozhodovaly hodnoticí komise složené z absolventů programu, 
zástupců odborné veřejnosti a zaměstnanců O2.

V roce 2017 jsme historicky poprvé podpořili také projekty ve 3. úrovni – tedy ty, které se 
s naší pomocí rozvinuly nejvíce. Mezi ně patří projekt Cobykdyby, který dlouhodobě připra-
vuje veřejnost na jednání v krizových situacích. Z reálného prostředí zážitkových kurzů se 
tým rozhodl přejít do online prostředí a vytvořit sérii interaktivních videí. Divadelní kurz SENi-
or, který seznamuje seniory se základy dramatického umění, otevřel první divadelní soubor 
pro seniory a vytvořil profesionální inscenaci. Třetí projekt Dáma, který se věnuje rozvoji hry 
mezinárodní dáma ve spolupráci s nevidomými, navrhl prototyp hrací sady určené ke hře po 
hmatu, vydal druhý díl hmatové knížky a uspořádal integrované turnaje pro vidící i zrakově 
postižené děti. Poslední projekt Rytíři dějin, který zábavnou formou podporuje vzdělání dětí 
v oblasti historie, vytvořil divadelní představení včetně dějepisné soutěže. Kromě podpory 
ve výši až 100 000 Kč, získávají projekty ve 3. úrovni také intenzivní a na míru šité vzdělávání 
a celoroční vedení ze strany kouče. 

Podporujeme mladé

#bavinaspomahat

  SmartUp

7



Alžběta Kvapilová 
projekt Dramatický kurz SENior

Petr Žabka 
Library of Things

„Stále u  nás není dostatek možností, jak 
podporovat a motivovat seniory k aktivní-
mu způsobu života. A většina z těch, které 
již fungují, nesouvisí s  divadlem. Drama-
tický kurz SENior tak umožňuje seniorům 
prožívat jejich sny z  mládí o  zapojení se 
do divadla. Jeho hlavní motiv není ‘jen‘ 
o plnění divadelních snů, ale je především 
o osobním rozvoji a vzdělávání v oblastech 
spjatých s dramatickým uměním. Věříme, 
že na rozvoj a vzdělávání není nikdy poz-
dě. Přidanou hodnotou jsou pak vytvořená 
nová přátelství a vzájemná opora.“

„Proč věci kupovat, když si je můžeš půj-
čit? S tímto mottem jsme vybudovali první 
českou knihovnu věcí, která je řešením na 
to, jak si nekupovat věci, které potřebujete 
jednou za rok, anebo naopak jak se zbavit 
věcí, které už nepotřebujete a je vám líto je 
vyhodit. Zatím máme přes 110 předmětů 
a doufáme, že jich bude čím dál víc.“

  Řekli o nás   Řekli o nás

9 10



Lukáš Klučka 
projekt Cobykdyby

„V  našich kurzech připravujeme lidi na 
běžné krizové situace, jako když se objeví 
zdravotní problém, ale i na méně obvyklé 
situace, jako na teroristické útoky. Zatím 
asi největší odměnou pro nás bylo, když 
mi volal jeden účastník a děkoval mi, že se 
mohl kurzu zúčastnit, protože byl na místě 
atentátu v Manchesteru, a díky kurzu ne-
ztratil hlavu a dokázal pomoct nejen sobě, 
ale i dalším lidem.“

  Řekli o nás

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Cizinci 6 Kraj Vysočina Třebíč 29 940 Kč

Čtyři mrtvice a jeden pohřeb 6 Jihomoravský kraj Brno 16 000 Kč

Databáze odpadu 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Digipass 6 Hlavní město Praha Praha 25000 Kč

Discgolfem pro lepší park 6 Jihomoravský kraj Brno 30000 Kč

Dobýt stratosféru 6 Olomoucký kraj Olomouc 30 000 Kč

Dřevpozi(tiv)um 6 Ústecký kraj Litoměřice 30 000 Kč

Hipostopka aneb po kopytě přírodou 6 Královéhradecký kraj Trutnov 30 000 Kč

Just Girly Things 6 Plzeňský kraj Plzeň-město 19 730 Kč

Klub deskových her Hradec Králové „Deskovna“ 6 Královéhradecký kraj Hradec Králové 30 000 Kč

Library of Things 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Mexico Cup 6 Kraj Vysočina Třebíč 26 700 Kč

NA DEN POD ZEM 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Nový cirkus pod širým nebem 6 Středočeský kraj Praha-západ 29 000 Kč

Piknik u cesty 6 Liberecký kraj Česká Lípa 29 260 Kč

Pobyt pro děti z Áčka 6 Moravskoslezsko Frýdek-Místek 30 000 Kč

Pro Život 2. LF Praha 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Promítání nejúspěšnějších TED Talks 6 Karlovarský kraj Karlovy Vary 15 000 Kč

Sitcom Miri Fajta 6 Jihomoravský kraj Brno 30 000 Kč

Skate a Music hala Vrbno 6 Moravskoslezsko Bruntál 15 000 Kč

Start Fest 6 Středočeský kraj Kutná Hora 28 150 Kč

StreetFilm 6 Kraj Vysočina Třebíč 19 280 Kč

Studentský festival umění 6 Hlavní město Praha Praha 25 000 Kč

TEDxYouth SKOLAEUPRAHA 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Únik do knihovny 6 Pardubický kraj Pardubice 20 200 Kč

Vyhlídka do Růženina lomu 6 Jihomoravský kraj Brno 29 200 Kč

WoW! aneb Začni jinak 6 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Zahrada léčí 6 Ústecký kraj Ústí nad Labem 30 000 Kč

Zázemí pro participaci 6 Hlavní město Praha Praha 9 000 Kč

Život je hra 6 Hlavní město Praha Praha 29 750 Kč

A dál... 7 Ústecký kraj Louny 20 000 Kč

Autside 7 Hlavní město Praha Praha 10 000 Kč

Člověk v krajině, krajina v člověku 7 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

DAK. Dejte, kolik snesete 7 Moravskoslezsko Bruntál 30 000 Kč

Debatní klub 7 Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 7 340 Kč

Děcka na lyže 7 Moravskoslezsko Bruntál 28 700 Kč

Do Rakouska na zkušenou 7 Hlavní město Praha Praha 10 000 Kč

Duhový seminář 7 Plzeňský kraj Plzeň-město 12 000 Kč

Handicap café 7 Hlavní město Praha Praha 24 000 Kč

Jednotlivé projekty jsou v detailu představeny 
na webových stránkách programu 

www.o2smartup.cz

  Projekty podpořené v první úrovni programu:

11 12



Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Historie promlouvá 7 Středočeský kraj Benešov 30 000 Kč

Hravé stáří 7 Moravskoslezsko Karviná 29 240 Kč

Hudební kiosek 7 Moravskoslezsko Opava 30 000 Kč

Informace spravedlivě a pro všechny z nás! 7 Středočeský kraj Kutná Hora 10 000 Kč

Lepší možnosti 7 Zlínský kraj Zlín 30 000 Kč

Meeting mladých vědců 7 Olomoucký kraj Olomouc 30 000 Kč

Mladá voda břehy mele 7 Jihomoravský kraj Brno 29 120 Kč

Od srdce k srdci 7 Zlínský kraj Zlín 30 000 Kč

Pojďte se na Moment proběhnout! 7 Moravskoslezsko Ostrava 18 000 Kč

Pumptrack Yellow Hills Žlutava 7 Zlínský kraj Zlín 30 000 Kč

Tvořím své okolí 7 Středočeský kraj Praha -východ 25 880 Kč

Úsměv nejen na dětské tváři 7 Kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 21 500 Kč

Virtuální trojrozměrné archeoparky na Vysočině 
(augmented reality)

7 Kraj Vysočina Třebíč 30 000 Kč

Zdabořská studánka 7 Středočeský kraj Příbram 30 000 Kč

Znakovinky.cz 7 Hlavní město Praha Praha 30 000 Kč

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

Bikepark Zašovská Skála 2 Zlínský kraj Vsetín 60 000 Kč

Deafland - filmový festival 2 Jihomoravský kraj Brno 45 000 Kč

Dramatický kurz SENior 2 Olomoucký kraj Olomouc 60 000 Kč

Hasičem odmalička podruhé 2 Olomoucký kraj Olomouc 55 000 Kč

Kurzy mikrochirurgie a osteosyntézy 2 Hlavní město Praha Praha 59 950 Kč

Mámy pro mámy-podpora rodin s předčasně 
narozenými dětmi

2 Olomoucký kraj Olomouc 60 000 Kč

Matko Země, tvá síla je ve mně. 2 Královéhradecký kraj Trutnov 52 800 Kč

Medické Doučování 2 Hlavní město Praha Praha 60 000 Kč

Mládež v pohybu 2 Moravskoslezsko Opava 46 030 Kč

Mobilní včelařská naučná stezka 2 Moravskoslezsko Frýdek-Místek 32 000 Kč

Podzemní pevnost 2 Kraj Vysočina Třebíč 60 000 Kč

Rugbisté hledají posily 2 Ústecký kraj Ústí nad Labem 60 000 Kč

RYTÍŘI DĚJIN aneb dějepisná soutěž trochu jinak 2 Jihomoravský kraj Brno 60 000 Kč

Společně proti násilí na seniorech II 2 Ústecký kraj Ústí nad Labem 59 100 Kč

Stínadla tudy! 2 Jihomoravský kraj Brno 57 000 Kč

Tajemný život lesa 2 Moravskoslezsko Bruntál 60 000 Kč

Umělá inteligence - hra o společnosti 2 Středočeský kraj Praha-východ 57 620 Kč

Divadélko zábavného vědce - zrození nové  
generace vědců

3 Olomoucký kraj Přerov 28 150 Kč

Dobroběh 3 Jihočeský kraj Tábor 58 500 Kč

Edudivadlo.cz 3 Hlavní město Praha Praha 49 000 Kč

Labyrint historie 3 Pardubický kraj Pardubice 50 800 Kč

Olomoucká dílna roste 3 Olomoucký kraj Olomouc 60 000 Kč

První prosecký superhrdina 3 Hlavní město Praha Praha 41 000 Kč

Žonglérská komunita v dětském domově vol.2 3 Pardubický kraj Pardubice 60 000 Kč

  Projekty podpořené v druhé úrovni programu: Jednotlivé projekty jsou v detailu představeny 
na webových stránkách programu 

www.o2smartup.cz

13 14



  Projekty podpořené v třetí úrovni programu:

V roce 2017 jsme navázali na úspěšné předchozí ročníky a nabídli mladým lidem možnost po-
kračovat ve spolupráci s Nadací O2, a to prostřednictvím programu osobního rozvoje a dalšího 
vzdělávání – SmartUp Ambasador. Vybráno do programu bylo deset mladých, kteří se během 
roku 2017 intenzivně zapojili do rozvoje programu SmartUp a do jeho prezentace na veřejnosti 
(konference, přednášky). Vzdělávací náplň byla připravena a vedena ve spolupráci s lektory 
Prázdninové školy Lipnice a ambasadoři tak získali možnost posouvat se nejen v oblasti motiva-
ce, mentoringu, komunikace, ale také na své osobní životní cestě.

Název Výzva Region Okres
Přidělená 

částka

cobykdyby 1 Jihomoravský kraj Břeclav 100 000 Kč

Dáma - příležitost zazářit 1 Hlavní město Praha Praha 98 400 Kč

Rytíři dějin 1 Jihomoravský kraj Brno 100 000 Kč

SENior: Divadelní soubor i Dramatický kurz 1 Olomoucký kraj Olomouc 100 000 Kč

Jednotlivé projekty jsou v detailu představeny 
na webových stránkách programu 

www.o2smartup.cz

  SmartUp Ambasador

  SmartUp Talks 
V roce 2017 jsme dále rozvíjeli koncept inspirativních přednášek absolventů SmartUp , jejichž 
cílem je oslovit mladé lidi osobně, konkrétním příběhem jejich vrstevníka. Všem přednášejícím 
jsme nabídli pomoc s přípravou jejich příspěvku – ať už osobní konzultaci k zaměření a formě 
přednášky, a/nebo také speciální školení v oblasti prezentace a story-tellingu.

Přednášek SmartUp Talks proběhlo za rok 2017 celkem 9 a účastnilo se jich zhruba 760 mladých 
lidí-posluchačů. SmartUp Talks probíhaly při různých akcích a příležitostech:

•	 především v rámci studentských konferencí Rise and Shine, jejichž byla nadace hlavním part-
nerem;

•	 na „Zažij DOFE“ – prezentační akci naší partnerské organizace Duke of Edinburgh International 
Award; 

•	 na VŠEFestu – hudebně–kulturním festivalu studentů pražské VŠE, kde měla nadace vlastní 
„SmartUp stage“.

  Průzkum Mladí a aktivní 
U příležitosti svého 15. výročí zrealizovala Nadace O2 mimo jiné také průzkum na téma aktivního 
a nezištného zapojení mladých lidí do pomoci okolí a také předsudků mezi mladou a starší ge-
nerací. 

Průzkum byl realizován agenturou Ipsos v březnu roku 2017 mezi 630 respondenty v České 
republice. Respondenti byli dle věku rozřazeni do dvou skupin – do 29 let a nad 29 let. 

Výsledky průzkumu potvrdily, že nedůvěra starších lidí v mladou generaci je v České republice 
stále vysoká. Starší generace si myslí, že mladí se o své okolí většinou nezajímají, a pokud ano, 
jsou motivováni výhradně osobním prospěchem. Pouhých 5 % starších lidí se domnívá, že jsou 
mladí lidé aktivní a do veřejně prospěšných činností se zapojují dobrovolně a nezištně. Průzkum 
však také ukázal, že skutečnost mezi mladými lidmi je opačná – většina mladých se do veřejně 
prospěšných aktivit buď zapojuje, anebo deklarovala, že by ráda, ale neví jak.

Výsledky průzkumu tak potvrdily důležitost programů, jako je SmartUp, který mladým lidem 
pomáhá najít cestu k pomoci ve své komunitě. 

  Gratias Tibi 

V roce 2017 jsme byli poprvé partnery cen Gratias Tibi, které každoročně uděluje organizace 
Člověk v tísni, a oceňuje tak mladé lidi, kteří pozitivně ovlivňují život ve společnosti. V rámci cen 
jsme prezentovali vlastní kategorii – cenu O2 za vstřícnou a bezpečnou komunitu, ve které jsme 
ocenili projekty mladých lidí, které přispívají k tomu, aby se lidé cítili a chovali bezpečně ve veřej-
ném prostoru nebo ve virtuálním světě internetu. Cenu O2 získal projekt Nenech to být, který se 
zaměřuje na prevenci šikany na školách a u jeho zrodu stojí skupina středoškolských studentů.

  Další aktivity pro mladé

15 16



Nadace O2 byla i v roce 2017 poskytovatelem služby Linka pro neslyšící a nevidomé, která je 
určena všem osobám s tímto handicapem, jež se registrují. Po registraci je pro ně služba zdarma 
24 hodin denně bez ohledu na operátora, kterého využívají.

Operátoři pracující na lince jsou tlumočníkem na dálku mezi slyšící a neslyšící osobou. Uživatelé 
mohou využívat komunikační kanály, jako jsou SMS, e-mail, Skype, chat, ICQ a fax, a osoby se 
zrakovým postižením mohou využít také bezplatnou telefonní linku.

Služba zajišťuje – mimo každodenní pomoc a komunikaci například s lékaři, se státní správou, se 
školou či s rodinou – také přepis pro zákazníky se sluchovým postižením, kteří navštíví některou 
z prodejen O2, a poskytuje též vybrané asistenční služby pro osoby se zrakovým postižením.

V roce 2017 vyřídili operátoři Linky pro neslyšící a nevidomé 76 827 požadavků klientů se slu-
chovým či zrakovým postižením. Počet registrovaných klientů se meziročně zvýšil o 9 %.

Služba Linky pro neslyšící a nevidomé v roce 2017 oslavila 20. výročí svého vzniku. Při této příleži-
tosti jsme v listopadu uspořádali Smyslů-plný koncert – unikátní hudební akci, při které byly písně 
Michala Hrůzy umělecky tlumočeny skupinou Hands Dance do znakového jazyka. Koncert jsme 
pořádali ve spolupráci s Ateliérem výchovné dramatiky neslyšících při Divadelní fakultě brněnské 
JAMU a uskutečnil se na domovské scéně JAMU, v Divadle na Orlí. O akci byl nemalý zájem ze 
strany neslyšících i slyšících diváků, což bylo jedním z jejích smyslů – propojit obě skupiny dohro-
mady netradičním zážitkem. Zároveň měl koncert i benefiční rozměr – výtěžek ze vstupného, 
navýšený o nadační dar, v celkové výši 57 750 Kč byl věnován Centru pro dětský sluch TamTam. 

  Linka bezpečí 116 111

Nadace O2 pokračovala i v generálním partnerství s jedinou celostátní bezplatnou anonymní lin-
kou důvěry pro děti, které se ocitly v tíživé životní situaci. V roce 2017 byla podpora z Nadace O2 
realizována formou finančního daru na podporu technologické obnovy call centra Linky bezpečí 
a rozvoj fundraisingu Linky bezpečí mezi individuálními dárci. 

Za dlouhodobou podporu Linky bezpečí získala v roce 2017 Nadace O2 a její zřizovatel, 
společnost O2 Czech Republic, ocenění Gesto desetiletí. Obstáli jsme v konkurenci deseti 

  Linka pro neslyšící a nevidomé

Poskytujeme technologie

#bavinaspomahat
18



dobročinných projektů, které za uplynulé desetiletí změnily tvář Česka, a za vítěze nás zvolili 
čtenáři deníku E15 a zpravodajského webu E15.cz; garantem ocenění byla platforma pro 
odpovědné podnikání Byznys pro společnost.

  Linka seniorů 800 200 007

Nadace O2 nadále pokračovala také v podpoře Linky seniorů, provozované organizací Elpida, o.
p.s. Senioři a osoby o seniory pečující se mohli na telefonním čísle 800 200 007 svěřit pracovní-
kům linky důvěry se svými problémy i radostmi a dostalo se jim rady a pomoci z oblasti medicíny, 
práva, psychologie a systému sociální podpory. Díky finanční podpoře Nadace O2 zůstalo volání 
na linku bezplatné. Zároveň jsme podporu rozšířili o kurzy práce s tabletem pro seniory a realizaci 
festivalu Old’s Cool. 

Do center pro seniory Elpida také v roce 2017 pravidelně docházeli zástupci O2 Guru, tedy 
špičkoví konzultanti zákaznického servisu O2, kteří zájemcům z řad seniorů nabízeli bezplatnou 
poradnu v oblasti práce a používání chytrých zařízení – nejčastěji telefonů a tabletů.

#bavinaspomahat
19



Zapojujeme zaměstnance

Aktivity a programy Nadace O2 jsou úzce spojeny a do značné míry i podmíněny spoluprací se 
zaměstnanci O2. Ti se mohou zapojit a na dobrou věc věnovat nejen své finance, ale také svůj 
pracovní či volný čas, případně mohou získat podporu pro neziskovou organizaci, v níž jsou 
sami aktivní.

V roce 2017 se aktivit nadace zúčastnilo 424 zaměstnanců a na dobrou věc celkově přispěli 
částkou 563 652 Kč a věnovali přes 2 400 hodin dobrovolnické činnosti.

  Mentoring v programu SmartUp

V hlavním programu nadace SmartUp je důležitá součást spolupráce se zaměstnanci O2. Jsou 
mentory podpořených týmů a mohou využít jeden svůj pracovní den, který věnují právě týmu 
a projektu, jejž mají na starosti. Mentor týmům nabízí své zkušenosti, dovednosti, jiný pohled na 
dané téma a pomáhá jim řešit problémy, do kterých se mohou dostat.

„Pro mě to bylo vytržení ze stereotypu. Navíc je to skvělá příležitost, jak poznat mladé lidi se super 
nápady, což je i mně blízké. Potkala jsem i fajn lidi z O2, kteří měli stejnou motivaci jako já a bylo 
hrozně hezké vidět, s jakou energií se do mentorování zapojili.“ Pavla Šedivá, online komunikace 

  Teambuildingy pro dobrou věc 

Společnost O2 nadále podporovala teambuildingy pro dobrou věc, během nichž manažeři 
s celými svými týmy pracovali v neziskových organizacích anebo na dobročinných projektech. 
Tímto způsobem v roce 2017 věnovalo přes 
149 zaměstnanců ze šesti týmů neziskovým 
organizacím téměř 1 200 hodin práce. V Prokop-
ském údolí stavěli oplocení hřiště, v domově Sue 
Ryder pomáhali s přípravou dobročinného bazár-
ku a v Krušných horách vymalovali kapličku.

„Akci jsme si opravdu moc užili. Všechno bylo 
parádní, počasí, místo, pocit z odvedené práce“. 
Barbora Čandová, komerční divize Interní finanční 
sbírky zaměstnanců.

  Interní finanční sbírky zaměstnanců

Také v roce 2017 se mohli zaměstnanci O2 zapojit do dlouhodobých interních finančních sbírek. 
Kromě toho nadace uspořádala několik jednorázových finančních sbírek u příležitosti nejrůz-
nějších interních akcí pro zaměstnance anebo organizačně zajistila benefiční akce, které vzešly 
z popudu samotných zaměstnanců. 

  Dlouhodobé interní finanční sbírky

Prostřednictvím dlouhodobých interních finančních sbírek mohli zaměstnanci tradičně přispívat 
na tři různé účely–na podporu konkrétních osob s postižením, které sami nominují (program 
Změňme lidský příběh), na podporu Linky bezpečí a/nebo na podporu Elpida, o.p.s, která provo-
zuje Linku pro seniory. Příspěvky se zaměstnancům na základě jejich volby a preference strhávají 
pravidelně jednou za měsíc ze mzdy a jsou poukázány na účet Nadace O2, která je následně 
v některých případech zdvojnásobuje a poskytuje konečným příjemcům.  V roce 2017 takto 
zaměstnanci O2 věnovali celkem 189 185 Kč.

  Jednorázové interní finanční sbírky

Nadace O2 sama iniciovala anebo se organizačně připojila k řadě dalších benefičních akcí za-
městnanců. 

V rámci pravidelného vzdělávacího O2 Guru Veletrhu se díky benefičnímu prodeji telefonního 
příslušenství vybralo celkem 121 940 Kč na podporu vzdělávání dětí z dětských domovů, zaštítě-
ného organizací Spolu dětem o.p.s.  

Tradiční akce Pěkně vypečená pomoc proběhla již počtvrté. Do projektu se zapojili zaměstnanci 
v Praze, Pardubicích a Ostravě a díky benefičnímu prodeji vlastnoručně vyrobených dobrot shro-
máždili na podporu partnerské organizace Elpida celkem 48 896 Kč.

Benefiční sbírky proběhly také u příležitosti vánočních večírků – v Praze se podařilo shromáždit 
85 261 Kč na podporu Elpida, o.p.s, v Ostravě věnovali zaměstnanci výtěžek ve výši 35 879 Kč 
do programu Změňme lidský příběh. 

Kromě jmenovaných proběhla celá řada menších benefičních akcí, které iniciovali a organizovali 
sami zaměstnanci, když se rozhodli při svých vlastních pracovních akcích podpořit dobrou věc. 
Souhrnný výtěžek z těchto akcí je 81 731 Kč.

Samostatnou a netradiční formou sbírek byly v roce 2017 kampaně „Do práce na kole“ a „Bě-
háme pro dobrou věc“, kdy jsme ve finanční podporu potřebným proměnili kilometry, které za-
městnanci uběhli či najeli na bicyklu. Mohli jsme tak darovat 100 000 Kč organizaci Acorus, která 
provozuje azylový dům pro matky s dětmi v nouzi, a 76 995 Kč Mobilnímu hospicu Ondrášek. 

21 22



  Změňme lidský příběh

Program Změňme lidský příběh je financován výhradně z příspěvků zaměstnanců–ať už pra-
videlných či jednorázových–a je určen na pomoc osobám, které mají zdravotní znevýhodnění 
a nemají dostatek finančních prostředků na zakoupení nepostradatelné pomůcky nebo služ-
by. Tyto osoby do programu nominují sami zaměstnanci O2, takže mohou efektivně pomoci 
potřebné osobě ve svém okolí. 

V roce 2017 jsme takto podpořili 8 lidských příběhů částkou 189 400 Kč. Přispěli jsme tak na 
osobní asistenci, elektrický vozík či hipoterapii.

  Trhy chráněných dílen

Již tradičně jsme pořádali trhy chráněných dílen před velikonočními a vánočními svátky. Pozvané 
dílny mohly své výrobky nabídnout zaměstnancům O2 v Praze, Ústí nad Labem, Ostravě a Pardu-
bicích. Pozvání přijalo 32 dílen, které utržily za prodej svých výrobků dohromady 319 511 Kč.

  Daruj krev s Nadací O2

V roce 2017 jsme opět ve spolupráci s Ústřední vojenskou nemocnicí Střešovice realizovali tři 
odběry krve přímo v budově O2, kterých se účastnilo, většinou opakovaně, 110 zaměstnanců O2. 
Darovali celkem 73 litrů krve.

Pořadí Zaměstnanec
Název veřejně  

prospěšné organizace
Popis činnosti organizace  

a využití příspěvku

Výše  
získaného 

grantu

1
Lukáš  
Vavrla

DOM – Dům otevřených 
možností, o.p.s.

DOM podporuje mladé lidi bez rodinného zá-
zemí, především mladé lidi, kteří vyrostli mimo 
rodinu nebo ve vážně dysfunkčním prostředí. 
Nadační příspěvek využijí pro podporu získání 
nových kompetencí a znalostí u klientů. Bonus 
10 000 Kč za inovace v projektu bude použit 
na vytvoření mapovacího nástroje pro vyhod-
nocení situace klienta.

60 000 Kč

2
Radovan 
Debnár

Domov Ráček o.p.s.

Domov Ráček pečuje o osoby s mentálním 
a tělesným postižením. Zajišťuje jim denní sta-
cionář, práce v sociálně terapeutické dílně, by-
dlení v chráněném bytě a odlehčovací službu. 
Finanční prostředky budou využity na vytvoření 
mobilní zahrádky pro klienty.

50 000 Kč

3
Kateřina 

Vaníčková
Otevřená OKNA, z. ú.

Otevřená OKNA podporují osoby se zdravot-
ním postižením, rodiny a seniory v aktivním, 
smysluplném a důstojném způsobu života. Fi-
nance od Nadace O2 budou určeny na zajištění 
letních aktivit pro klienty.

45 200 Kč

4
Marie

Holušová
Hospicová péče sv. 

Kleofáše Třeboň, o.p.s.

Organizace provozuje mobilní hospic s půjčov-
nou pomůcek pro nemocné v terminálním sta-
diu nádorového onemocnění. Prostřednictvím 
dalších aktivit se snaží šířit myšlenku hospico-
vého hnutí a přispět k proměně vztahu ke smr-
ti a umírání v naší společnosti. Nadační zdroje 
budou určeny na program péče o pozůstalé, 
zejména o děti, které ztratily své rodiče.

50 000 Kč

 5
Roman  
Sloboda

Centrum pro rodinu  
a sociální péči z. s.

Centrum pro rodinu a sociální péči podpo-
ruje manželství, rodinu a mezilidské vztahy. 
Ve Středisku RODINA nabízí kromě jiného 
i podporu a doprovázení rodinám, které mají 
děti v náhradní rodinné péči. Grantový příspě-
vek bude využit pro program doučování dětí 
z pěstounských rodin.

50 000 Kč

Podpořené organizace v programu Pomozte své komunitě 2017

  Pomozte své komunitě

Zaměstnanci, kteří jsou aktivní ve svém volném čase ve veřejně prospěšné organizaci, mohli 
v roce 2017 získat finanční příspěvek ve výši až 50 000 Kč právě pro tuto organizaci. Podmínkou 
bylo, že daný zaměstnanec bude aktivní v projektu, na který organizace získala dané finanční 
prostředky. Mezi vybraných 24 organizací nadace rozdělila přes 963 000 korun.

Mezi podpořenými byla již poněkolikáté organizace DOM–Dům otevřených možností, která se 
soustředí na mladé lidi bez dobrého zázemí. Do programu ji tradičně již od roku 2013 nominuje 
Lukáš Vavrla, ředitel útvaru Business Intelligence & Customer Value Management. Jeho heslo je: 
„Věnuj druhým to, čeho máš sám málo.“ Organizaci pomáhá, protože by chtěl alespoň částečně 
vrátit společnosti to, co dostal. Uvědomuje si díky tomu, jak jsou jeho problémy malicherné proti 
těm, které řeší jiní. Zásadní pro něj bylo uvědomění, jaké má nefunkční rodinné zázemí na mla-
dého člověka dopad a zásadně ovlivňuje jeho životní cestu.

23 24



Pořadí Zaměstnanec
Název veřejně  

prospěšné organizace
Popis činnosti organizace  

a využití příspěvku

Výše  
získaného 

grantu

 6
Lucie  

Davidová
ACORUS, z. ú.

ACORUS, z. ú. poskytuje osobám ohroženým 
domácím násilím komplexní odbornou pomoc 
směřující k překonání nepříznivé sociální situ-
ace a k začlenění do běžného života bez pří-
tomnosti násilí. Finanční podpora bude využita 
na podporu čtvrtého ročníku charitativního 
pochodu „Šlapeme násilí na paty“.

49 700 Kč

 7
Aleš  

Vokoun
Nebovidská tvrz, z. s.

Nebovidská tvrz je sdružení založené lidmi, 
kterým není lhostejné, kde žijí. Hlavní snahou 
je zvýšit kulturní a společenský život obce a re-
gionu. K tomu má sloužit hlavně Nebovidská 
tvrz. Přidělené prostředky pomohou s dalšími 
opravami tvrze.

50 000 Kč

 8
Jana  

Zachová

Lentilka – integrační 
školka a rehabilitační 

centrum

Integrační školka LENTILKA je jak pro děti zdra-
vé, tak děti se specifickými potřebami – tedy 
děti s problémy v oblasti psychomotorického 
vývoje, sociální interakce a komunikace a poru-
chami autistického spektra. Finance budou vyu-
žity na nákup speciálních relaxačních pomůcek 
pro práci s dětmi se specifickými potřebami.

49 835 Kč

 9
Irena  

Jirásková
Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace

Posláním Sociálních služeb Karviná je posky-
tování kvalitních sociálních služeb potřebným 
lidem a lidem se sníženou soběstačností. Na-
dační příspěvek je určen na nákup pomůcek 
pro aktivizaci klientů organizace.

41 837 Kč

 10 Pavel Grus
Česká společnost  
AIDS pomoc, z. s. 

Česká společnost AIDS pomoc poskytuje klien-
tům z celé republiky bezplatné sociální a právní 
poradenství pro HIV+ osoby, věnuje se osvětě 
na školách, provozuje bezplatnou telefonní 
linku, internetovou poradnu a azylový dům. 
Grantový příspěvek bude využit na koordinaci 
dobrovolníků a jejich očkování.

38 000 Kč

 11
Ludvík  
Majer

Nadační fond  
LA VIDA LOCA

Hlavním projektem Nadačního fondu LA VIDA 
LOCA je „Život v kufříku“, který je zaměřen 
na podporu zdravého rozvoje dětí, které jsou 
umisťovány do kojeneckých ústavů či do pěs-
tounské péče. Získané finance budou využity 
na tvorbu památníčku pro odložené děti.

50 000 Kč

 12
Martina 

Haratková
Středisko rané péče 

SPRP Olomouc

Středisko rané péče poskytuje podporu a pro-
vázení rodin dětí s tělesným, mentálním a kom-
binovaným postižením formou terénní služby. 
Finanční podpora přispěje na realizaci dalšího 
ročníku charitativní akce „Jeden běh nestačí“.

50 000 Kč

 13
Dana  

Kestová

ZŠ a MŠ pro sluchově 
postižené,  

Ostrava-Poruba, p.o.

ZŠ a MŠ je školské zařízení zabývající se vzdělá-
váním a výchovou sluchově a těžce řečově po-
stižených žáků. Získané finance budou použity 
na zlepšení vybavení školy.

25 000 Kč

 14
Alena  

Užachovová

Poradenské centrum 
pro sluchově postižené, 

o.p.s.

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s., poskytuje služby osobám se 
sluchovým postižením a tím předchází sociální-
mu vyloučení této skupiny, napomáhá její sebe-
realizaci a vyrovnávání příležitostí ve společnos-
ti. Přidělené finanční prostředky jsou určeny na 
program „Řekni to tichem“, který představuje 
svět neslyšících žákům místních škol.

20 000 Kč

Pořadí Zaměstnanec
Název veřejně  

prospěšné organizace
Popis činnosti organizace  

a využití příspěvku

Výše  
získaného 

grantu

 15
Radim  
Bzura

Spolek pro Tisou

Občanské sdružení od roku 2008 organizuje 
a pořádá pravidelné aktivity pro děti a dospě-
lé. Pod jeho hlavičkou probíhá několik pra-
videlných kroužků po celý rok. Spolek nabízí 
uplatnění a akce dospělým i dětem. Finanční 
příspěvek bude využit při zajištění Dnů evrop-
ského dědictví.

22 000 Kč

 16
Martina 

Bartůšková
Záchranná brigáda 

kynologů Praha

ZBKP je neziskovou organizací zaměřenou na 
výcvik a aktivní využití záchranných psů, tj. vy-
hledávání pohřešovaných osob na rozlehlých 
územích, v sutinách a vodních plochách. Gran-
tový příspěvek pomůže profesionalizaci služeb 
organizace.

25 990 Kč

 17
Jan  

Houžvička
Květnický Ušák, z. s.

Účelem spolku je podpora komunitního, kul-
turního a společenského života v obci Květnice 
a jejím okolí. Finanční zdroje budou využity při 
organizaci tradiční komunitní akce.

21 500 Kč

 18
Hana  

Pinkavová

Akord, Organizační 
jednotka – DENNÍ 

STACIONÁŘ

Akord je nestátní nezisková organizace, kte-
rá se přes 20 let věnuje podpoře a pomoci 
dětem, mládeži a dospělým lidem s těžkým 
zdravotním postižením s kombinovanými 
vadami. Příspěvek nadace bude využit na 
obnovu vybavení organizace a materiál pro 
terapeutické dílny pro klienty.

50 000 Kč

 19
Ivana  

Kočíková
Tamjdem, o.p.s.

Tamjdem, o.p.s. od roku 2013 propojuje 
veřejnost a neziskový sektor skrze pořádání 
dobrovolnických víkendových a až dvoutý-
denních projektů na pomoc různě zaměře-
ným neziskovým organizacím po celé ČR. 
Díky příspěvku Nadace O2 se takové akce 
budou moci zúčastnit i rodiny s dětmi ze soci-
álně vyloučeného prostředí.

47 200 Kč

20
Michal  
Enge

Octopus - Asociace  
pro vzdělávání,  

sport a kulturu, z. s.

Octopus pomáhá tělesně postiženým lidem žít 
plnohodnotný život plný sportu, kultury a zá-
bavy. Za přispění nadace bude organizace moci 
svým klientům nabídnout nový sport – bocciu.

36 800 Kč

21
Lenka  

Bognerová
Klub maminek  

Petrýsek

Klub maminek Petrýsek je organizace, která 
nabízí společné setkávání, vzdělávání, tvoření 
a hraní dětem ve věku 0-6 let a jejich rodičům. 
Příspěvek bude využit na aktivity propojující 
děti, rodiče i seniory v obci.

30 000 Kč

22
Miroslav 
Nedvěd

Cesta za snem, z.s.

Spolek se zabývá zejména pořádáním unikát-
ních sportovních akcí podporujících integraci 
a vzájemnou spolupráci mezi zdravými a hen-
dikepovanými. Získaný grant bude využit při 
realizaci Handy cyklo maratonu.

40 000 Kč

23
Marie  

Mališková
Spolek Angel, z.s.

Spolek Angel je dobrovolným spolkem občanů 
a přátel Základní školy a mateřské školy ANGEL 
v Praze 12, jejichž cílem je podporovat myšlen-
ku komunitního setkávání a rozvoje podmínek 
pro kvalitní výuku. Získané finance budou vyu-
žity při organizaci tradiční zahradní slavnosti.

30 000 Kč

24
Renáta 

Špačková
Tichý svět, o.p.s.

Posláním organizace Tichý svět je přispívat k in-
tegraci neslyšících do společnosti slyšících, a to 
maximální možnou měrou a všemi dostupnými 
prostředky. Díky příspěvku bude uspořádán pro-
jekt „Zodpovědně k životnímu prostředí“ pro ši-
rokou veřejnost a žáky škol na Praze 8.

30 000 Kč

25 26



Rok 2017 byl pro nadaci rokem oslav 15. výročí od založení. Na oslavu „narozenin“ jsme se 
proto rozhodli zrealizovat řadu akcí nad rámec běžné činnosti.

Vytvořili jsme nový komunikační vizuál nadace, který jsme využili nejen pro inzertní kampaň 
upozorňující na výsledky činnosti nadace za 15 let, ale především pro zbrusu novou webovou 
prezentaci nadace. Vše jsme zaštítili heslem a hashtagem #bavinaspomahat.

K celoroční komunikační výroční kampani jsme zrealizovali speciální průzkum veřejného míně-
ní Mladí a aktivní, který měl zjistit, jaké jsou stereotypy mezi mladší a starší generací ve vzájem-
ném vnímání a zároveň zda jsou mladí lidé aktivní ve veřejném životě. S výsledky průzkumu 
jsme seznámili celostátní i regionální média a na příkladech konkrétních projektů podpoře-
ných z programu SmartUp ilustrovali snahu mladých pomáhat.

Pro zaměstnance O2 jsme připravili speciální narozeninovou party s dorty a jako narozeninový 
dar jsme – na základě hlasování zaměstnanců – rozdělili celkem 150 000 Kč mezi naše hlavní 
sbírkové účty – Linku bezpečí, Elpidu a program Změňme Lidský příběh.

Společně s nadací slavila své – dvacáté – výročí také naše Linka pro neslyšící a nevidomé, 
které jsme nadělili speciální narozeninový Smyslů-plný koncert (viz výše). Oslavy nás bavily 
a ohlédnutí zpět za tím, co všechno nadace za 15 let dokázala, ještě posílilo naše odhodlání 
pomáhat dál.

2002
První krůčky tehdy ještě Nadace Eurotel. Jako 
správný benjamínek vyrážíme podporovat 
nejmladší generaci v regionech.

2003
Bereme to vážně – zapojujeme se do Fóra 
dárců. Členem Asociace firemních nadací 
a nadačních fondů jsme dodnes.

2004
Spolu s O2 pouštíme do světa úplně první DMS 
- dárcovské SMS. Díky nim jednoduše přispěje-
te na dobrou věc posláním jediné SMS. 

2005
Zaměřujeme se na zvýšení online i offline bez-
pečí dětí a startujeme program Minimalizace 
šikany na školách.

2006
Přebíráme záštitu nad partnerstvím O2 a Lin-
ky bezpečí. To vzniklo už v roce 1995 a O2 se 
jako vůbec první firma v ČR stala partnerem 
neziskové organizace. I díky tomu může 
dodnes Linka bezpečí každý rok pomáhat 
dětem v nesnázích. Také se mění vlastník 
společnosti, a tak dostáváme nové jméno – 
Nadace O2.

15 let Nadace O2

  Milníky v historii nadace

2007
Poskytujeme slevy pro ZTP – jsme první operá-
tor, se kterým mají lidé se zdravotním postiže-
ním levnější pevnou linku i mobilní sítě.

2008
Darujte krev s Nadací O2! Pro kolegy z O2 
organizujeme pravidelné odběry krve přímo 
v budově. Zdravotníci přijedou až k nám! 

2009
Linka pro seniory a Elpida: Propojujeme nej-
mladší a nejstarší generaci. O2 Guru v Elpidě 
pomáhají seniorům kurzem Tablet HELP. 
Podporujeme Linku pro seniory, kam můžou 
zadarmo volat dříve narození i jejich blízcí. 

2010
Společně vybíráme neuvěřitelných 2 540 216 
Kč na mimořádnou pomoc obětem zemětře-
sení na Haiti a při povodních v ČR a věnujeme 
na sbírkové konto Člověka v tísni. 

2011
Přidáváme se k programu Telefónica – Think 
Big. V celé Evropě díky němu mladí uskutečňují 
své nápady na lepší a přátelštější svět přímo ve 
své komunitě. 

2012
Do Think Big School zapojujeme středoškoláky 
z celé ČR. Za jediný den se ve „škole života“ nau-
čí vytvořit a před porotou obhájit vlastní projekt.  

2013
Startuje ambasadorský program Think Big  
- Podporujeme individuální roční vzdělávání 
mladých. Pro ty, kteří programem prošli, to 
znamená kromě možnosti dalšího seberozvo-
je i šanci stát se „komunitní zápalkou“ a ovliv-
ňovat své okolí. 

2014
Podporujeme a pomáháme dál – pokraču-
jeme v úspěšně nastartovaných projektech 
k podpoře dětí, mladých i seniorů.  

2015
Startuje SmartUp – nový samostatný program 
pro mladé, kteří mají originální nápad, jak 
změnit své okolí k lepšímu. Zároveň obnovu-
jeme i ambasadorský program.

2016
Přebíráme patronát nad O2 Linkou pro nesly-
šící a nevidomé, která byla založena již v roce 
1997.

27 28



Finanční zpráva a zpráva auditora

  Zpráva auditora

29 30



  Rozvaha

Označení AKTIVA
Číslo

 řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

a b c 1 2

A Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 690 204

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.I.1. až A.I.7. 9 1 177 1 177

A. I. 2. Software (013) 3 1 177 1 177

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -487 -973

A. IV. 2. Oprávky k softwaru (073) 30 -487 -973

B Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 29 668 30 560

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.III.1. až B.III.7. 80 29 667 30 559

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 188 151

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 29 479 30 408

B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 1 1

B. IV. 1. Náklady příštích období (381) 81 1 1

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 30 358 30 764

Označení PASIVA
Číslo

 řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

a b c 3 4

A Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 29 375 30 303

A. I. Jmění celkem Součet A.I.1. až A.I.3. 90 29 375 30 303

A. I. 1. Vlastní jmění (901) 87 500 500

A. I. 2. Fondy (911) 88 28 875 29 803

B Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 983 461

B. III. Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 129 870 461

B. III. 1. Dodavatelé (321) 106 492 178

B. III. 5. Zaměstnanci (331) 110 195 150

B. III. 7.
Závazky k institucím soc. zabezpečení  
a veřejného zdrav. pojištění

(336) 112 118 89

B. III. 9. Ostatní přímé daně (342) 114 41 25

B. III. 17. Jiné závazky (379) 122 14 4

B. III. 22. Dohadné účty pasivní (389) 127 10 15

B. IV. Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 113

B. IV. 1. Výdaje příštích období (383) 130 113

Pasiva celkem Součet A.až B. 134 30 358 30 764

Rozvaha podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 504/2002 Sb.
V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč).

IČO: 26700000

Sestaveno dne 20 6. 2018

3231



  Výkaz zisku a ztráty   Příloha účetní závěrky

1. Všeobecné informace

Nadace O2 (dále „Nadace“) byla zřízena zakládací (nadační) listinou ve formě notářského 
zápisu dne 24. dubna 2002. Jediným zakladatelem Nadace byla společnost Eurotel Praha, 
spol. s r.o., která v roce 2006 zanikla sloučením se společností ČESKÝ TELECOM, a.s. a následně 
došlo ke změně názvu této společnosti na Telefónica Czech Republic, a.s., a v roce 2014 došlo 
ke změně názvu na O2 Czech Republic a.s. a současně ke změně názvu Nadace z Nadace Te-
lefónica na Nadace O2. Tato změna byla zapsána do nadačního rejstříku 11. dubna 2014. Nyní 
je tedy jediným zakladatelem Nadace společnost O2 Czech Republic a.s. Nadace byla dne 29. 
května 2002 zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v odd. N, 
vložka 450. Sídlo Nadace je v Praze 4 – Michli, Za Brumlovkou 266/2.

Nadace se zřizuje pro veřejně prospěšné účely. Účelem Nadace je podpora projektů, které 
přispívají ke zlepšování duševního a tělesného rozvoje dětí, mladých lidí a ostatní veřejnosti. 
Nadace dále přispívá k rozvoji a ochraně prostředí a komunit, ve kterých žijeme. Prostřednic-
tvím technologií, služeb a duševního vlastnictví svého zakladatele podporuje také projekty ze 
sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších znevýhodněných skupin a jednotlivců.

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v letech 
2017 a 2016 jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky.

2. Orgány Nadace

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2017
předseda správní rady:
CTIRAD LOLEK
Den vzniku funkce: 10. června 2015
Den vzniku členství: 1. června 2015
 
místopředseda správní rady:
TOMÁŠ BUDNÍK
Den vzniku funkce: 10. června 2015
Den vzniku členství: 1. června 2015

SOŇA JONÁŠOVÁ
Den vzniku členství: 4. května 2016
Za nadaci jedná předseda správní rady nebo místopředseda správní rady samostatně. 

Revizor Nadace k 31. prosinci 2017:

MICHAL MOŽNÝ
den vzniku funkce: 10. června 2015
 

Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 504/2002 Sb.
V plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč).

IČO: 26700000

Sestaveno dne 20. 6. 2018

Označení
Číslo
řádku

Činnost
hlavní

Činnost
hospodářská

Celkem

5 6 7

A. I.
Spotřebované nákupy a naku-
pované služby

Součet A.I.1. až A.I.6. 2 8 467 8 467

A. I. 1.
Spotřeba materiálu, energie a 
ostatních neskladovaných do-
dávek

3 315 315

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 114 114

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 60 60

A. I. 6. Ostatní služby 8 7 978 7 978

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14 13 3 043 3 043

A. III. 10. Mzdové náklady 14 2 270 2 270

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 773 773

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22 21 9 9

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 9 9

A. VI.
Odpisy, prodaný majetek, 
tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

Součet A.VI.23. až A.VI.27. 29 486 486

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 486 486

A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35 15 15

A. VII. 28.
Poskytnuté členské příspěvky a 
příspěvky zúčtované mezi organi-
začními složkami

36 15 15

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 12 020 12 020

B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 212 212

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 212 212

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 11 808 11 808

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53 11 808 11 808

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 12 020 12 020

33 34



Změny ve správní radě a ve funkci revizora během roku 2017
1. Dne 30. května 2017 zaniklo členství ve správní radě Janě Vohralíkové.
2. Dne 6. září 2017 odstoupil z funkce člena správní rady Vít Šubert.

3. Účetní postupy

a) Základní zásady vedení účetnictví

Nadace vedla v účetním období roku 2017, resp. 2016, účetnictví v souladu s účetními me-
todami a účetními postupy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
platném pro rok 2017, resp. 2016, a vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě pod-
vojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2017, resp. 2016, a v jejich mezích Českými účet-
ními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.

Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. Výkazy účetní závěrky a částky 
uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, není-li uvedeno jinak. V příloze 
účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv 
a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s kalendářním rokem.

Nadace neuskutečňovala v roce 2017, resp. 2016, žádné transakce v cizí měně a neměla 
žádný majetek ani závazky v cizí měně.

b) Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci. 
Nadační dary jsou posuzovány individuálně dle jejich účelu uvedeného v darovací smlouvě.

Přijaté nadační dary určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz Nadace jsou 
účtovány do fondů nadačních darů.

Nepeněžní nadační dary získané formou bezplatně poskytnutých služeb jsou účtovány do 
výnosů.

c) Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací 
a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků. 

d) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady Nadace jsou sledovány odděleně za jednotlivé činnosti, které jsou posláním 
Nadace v souladu s jejím statutem. Tyto výnosy a náklady jsou vykazovány v rámci hlavní čin-
nosti Nadace. Odděleně jsou zároveň sledovány náklady na správu Nadace.

e) Následné události

Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní zá-
věrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy 
o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným 
událostem zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

  

4. Hmotný a nehmotný majetek

O dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnos-
ti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje u hmotného majetku 40 tis. Kč za položku 
a u nehmotného majetku 60 tis. Kč za položku. Pokud pořízený hmotný nebo nehmotný 
majetek nesplňuje tato kritéria, jeho pořizovací cena je účtovaná v plné výši do nákladů v ob-
dobí, kdy byl pořízen. Aktiva získaná formou daru jsou vykázaná v reprodukční pořizovací ceně 
k datu převzetí příslušného majetku.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané doby životnosti následujícím způsobem:

Nehmotný majetek     3 roky

Náklady na opravu a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují do výše 40 tis. Kč za 
rok přímo do nákladů.

Přehled dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Pořizovací cena

1. 1. 2017 (tis. Kč) Přírůstky (tis. Kč) Vyřazení (tis. Kč) 31. 12. 2017 (tis. Kč)

Software 1 177 0 0 1 177

Celkem 1 177 0 0 1 177

35 36



Oprávky

1. 1. 2017 (tis. Kč) Přírůstky (tis. Kč) Vyřazení (tis. Kč) 31. 12. 2017 (tis. Kč)

Software 487 486 0 973

Celkem 487 486 0 973

V roce 2017 a 2016 Nadace využívala za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý 
majetek a nebytové prostory na základě uzavřených nájemních a podnájemných smluv.

5. Vlastní zdroje

a) Vlastní jmění

Vlastní jmění ve výši 500 tis. Kč je tvořeno peněžním vkladem zakladatele do Nadace při jejím 
zřízení ve výši 500 tis. Kč. Peněžitá část vlastního jmění byla v roce 2017 a 2016 složena na 
zvláštním účtu u banky. S vlastním jměním lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, 
avšak pouze v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

Přehled změn ve vlastních zdrojích 

Rok 2017
Vlastní jmění

(v tis. Kč)
Fondy (v tis. Kč)

Výsledek hospodaře-
ní (v tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem (v tis. Kč)

 Stav k 1. 1. 2017 500 28 875 0 29 375

Přijaté nadační dary 0 20 414 0 20 414

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2017

0 -7 678 0 -7 678

Zúčtování fondů - z toho 
Linka pro neslyšící a ne-
vidomé   2 912 tis. Kč - z 
toho program SmartUp 6 
691 tis. Kč

0 -11 808 0 -11 808

Stav k 31. 12. 2017 500 29 803 0 30 303

Rok 2016
Vlastní jmění 

(v tis. Kč)
Fondy (v tis. Kč)

Výsledek hospodaře-
ní (v tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem (v tis. Kč)

 Stav k 1. 1. 2016 500 24 245 0 24 745

Přijaté nadační dary 0 20 356 0 20 356

Peněžně uhrazené nadační 
příspěvky r. 2016

0 -6 003 0 -6 003

Zúčtování fondů - z toho Lin-
ka pro neslyšící a nevidomé  
2 243 tis. - z toho program 
SmartUp 5 531 tis. Kč

0 -9 723 0 -9 723

Stav k 31. 12. 2016 500 28 875 0 29 375

b) Nadační příspěvky

V průběhu roku 2017 rozhodla Nadace o poskytnutí nadačních příspěvků z prostředků Nada-
ce v peněžní formě ve výši 7 470 tis. Kč. Následně byly v roce 2017 uzavřeny příslušné darova-
cí smlouvy a byly Nadací vyplaceny nadační příspěvky ve výši 6 937 tis. Kč. Nadační příspěvky 
v roce 2017 byly rozděleny do následujících skupin:

Nadační příspěvky 2017
Nadační příspěvky 

v r. 2017 v tis.
Uhrazeno 

v r. 2017 v tis.
Zbývá uhradit 
v r. 2018 v tis.

Projekt Pomozte své komunitě 963 896 67

Fond Příležitost 747 747 0

Linka bezpečí 2 000 2 000 0

Pomoc lidem s handicapem 
a v nouzi

90 90 0

Zaměstnanecké sbírky 235 235 0

Linka seniorů 263 263 0

Program SmartUp 3 143 2 677 466

Hovory pro neslyšící 29 29 0

Celkem 7 470 6 937 533

V roce 2017 byly navíc vyplaceny příspěvky přidělené v roce 2016 ve výši 741 tis. Kč. 

Nadační příspěvky 2016
Nadační příspěvky 

v r. 2016 v tis.
Uhrazeno

 v r. 2016 v tis.

Projekt Pomozte své komunitě 816 747

Fond Příležitost 603 603

Linka bezpečí 2 000 2 000

Pomoc lidem s handicapem 
a v nouzi

430 407

Mimořádné události 0 0

Linka seniorů 272 272

Program SmartUp 2 494 1 646

Hovory pro neslyšící 9 9

Celkem 6 624 5 684

37 38



Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2017

Dárce
Dar z roku 

2017 (tis. Kč)
Uhrazeno v roce 2017 

(tis. Kč)
Zbývá uhradit 

(tis. Kč)

O2 Czech Republic a.s. 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
IČO: 60193336

19 775 19 775 0

REMA Systém, a. s. 
Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4 
IČO: 64510263

75 75 0

Zaměstnanci O2 Czech Republic a.s. 564 564 0

CELKEM 20 414 20 414 0

Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2017

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek v roce 

2017 
Úhrada v r. 2017 

Zbývá uhradit v r. 
2018 

ACORUS, z. ú. 149 700 149 700 0

Akord, organizační jednotka 50 000 45 000 5 000

Angerová Klaudie 10 000 0 10 000

Baťková Eva 30 000 27 000 3 000

Bekárek Vojtěch 60 000 60 000 0

Bendová Sabina 30 000 27 000 3 000

Beranovská Ilona 19 280 15 626 3 654

Bitarovec Martin 30 000 0 30 000

Boháč Tomáš 36 974 36 974 0

Boháčová Petra 32 000 26 461 5 539

Bouma Jan 25 000 25 000 0

Bulvasová Andrea 60 000 58 902 1 098

Centrum pro dětský sluch 28 900 28 900 0

Centrum pro rodinu a sociální péči, z.s. 50 000 45 000 5 000

Cesta za snem, z. s. 40 000 40 000 0

Čejpová Jana 30 000 30 000 0

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 38 000 34 200 3 800

Člověk v tísni, o.p.s. 400 000 400 000 0

Daněk Vít 30 000 27 000 3 000

DOM - Dúm otevřených možností, o.p.s. 60 000 54 000 6 000

Domov Ráček o.p.s. 50 000 45 000 5 000

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek v roce 

2017 
Úhrada v r. 2017 

Zbývá uhradit v r. 
2018 

Dušková Petra 98 400 59 040 39 360

Dvořáček Martin 100 000 60 000 40 000

Dvořáková Klára 25 000 22 500 2 500

Elpida, o.p.s. 300 996 300 996 0

Fojtíková Kateřina 30 000 27 000 3 000

Foltán Jakub 30 000 29 542 458

Ghisi Tomáš 29 200 29 200 0

Gorčíková Tereza 30 000 0 30 000

Gregor Jakub 59 100 59 100 0

Gruner Vít 30 000 27 000 3 000

Hajda Michal 60 000 60 000 0

Hájek Jakub 60 000 60 000 0

Haluza Antonín 59 950 59 902 48

Hazuchová Adéla 30 000 27 000 3 000

Hejkrlíková Jana 19 730 17 757 1 973

Helppes - Centrum výcviku 4 800 4 800 0

Hlavatý Daniel 29 000 26 100 2 900

Holandová Klára 25 880 23 292 2 588

Hospic Chrudim z.ú. 5 850 5 850 0

Hospicová péče sv. Kleofáše o.p.s. 50 000 45 000 5 000

Hrnčíř Daniel 29 260 26 334 2 926

Hrnčířová Zuzana 57 620 56 971 649

Hubálek Petr 46 030 41 427 4 603

Hývlová Kateřina 50 800 45 720 5 080

Chrastilová Dominika 15 000 14 331 669

Jančík Tomáš 60 000 54 000 6 000

Jelen Matěj 28 150 28 150 0

Jokeš Michal 49 000 44 100 4 900

Kačerová Veronika 29 750 26 775 2 975

Kadlec Jakub 60 000 54 000 6 000

Klub maminek Petrýsek, z.s. 30 000 27 000 3 000

Klučka Lukáš 100 000 60 000 40 000

Kolářová Petra 60 000 52 244 7 756

Košťál Martin 30 000 27 000 3 000

Koštíř Vojtěch 30 000 27 000 3 000

39 40



Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek v roce 

2017 
Úhrada v r. 2017 

Zbývá uhradit v r. 
2018 

Kroupa Lukáš 25 000 25 000 0

Křemeček Daniel 30 000 29 961 39

Kuchařová Alena 55 000 52 366 2 634

Kutějová Kristýna 21 500 0 21 500

Květnický ušák, z. s. 21 500 19 350 2 150

Láník Jan 26 700 24 030 2 670

Lentilka - integrační školka 49 835 49 835 0

Linka bezpečí, z.s. 2 045 000 2 045 000 0

Lysoňková Tereza 30 000 27 000 3 000

Martinec Adam  28 700 0 28 700

Mašláňková Marie 30 000 27 000 3 000

Maťhová Lenka 58 500 52 665 5 835

Menšík Filip 25 000 25 000 0

Mervart Václav 20 200 18 180 2 020

Mikulová Veronika 45 000 40 439 4 561

Mobilní hospic Ondrášek 76 995 76 995 0

Mouchová Veronika 30 000 30 000 0

Mükschová Lucie 29 120 26 208 2 912

Nadace Charty 77 17 540 17 540 0

Nadační fond Dar sluchu 62 994 62 994 0

Nadační fond LA VIDA LOCA 50 000 45 000 5 000

Nádvorník Daniel 25 000 22 500 2 500

Nebovidská tvrz, z. s. 50 000 45 000 5 000

Neslyšící s nadějí, z. s. 20 000 20 000 0

Neužil Jakub 29 240 26 316 2 924

Novák David 30 000 27 000 3 000

Octopus, asociace pro vzdělávání sport  
a kulturu, z. s.

36 800 33 120 3 680

Opočenská Marie 52 800 52 800 0

Otevřená OKNA, z.ú. 45 200 45 200 0

Pešek Ondřej 10 000 9 000 1 000

Pettrichová Eva 20 000 18 000 2 000

Poláček Petr 30 000 29 128 872

Poradenské centrum pro sluchově postižené 20 000 18 000 2 000

Pospíšek Pavel 41 000 36 900 4 100

Putalová Klára 90 000 89 555 445

Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek v roce 

2017 
Úhrada v r. 2017 

Zbývá uhradit v r. 
2018 

Rektořík Jakub 15 000 15 000 0

Schweizerová Barbara Maria 60 000 60 000 0

Silná Marie 9 000 8 100 900

Skůra Hynek 14 400 14 400 0

Skyva Jakub 10 000 9 000 1 000

Slovák Daniel 60 000 60 000 0

Sobek Kamil 25 000 25 000 0

Sociální služby Karviná 41 837 37 653 4 184

Spolek Angel 30 000 30 000 0

Spolek pro Tisou 22 000 19 800 2 200

Spolu dětem o.p.s. 121 940 121 940 0

Starý Michal 7 340 6 606 734

Steblyuk Nikita 30 000 27 000 3 000

Středisko rané péče SPRP 50 000 50 000 0

Svobodová Romana 29 940 26 946 2 994

Svozílek Marek 28 150  25 335 2 815 

Ševčíková Zuzana 16 000 15 995 5

Škopková Jana 30 000 0 30 000

Švindrnochová Lenka 18 000 16 200 1 800 

Tamjdem, o.p.s. 47 200 42 480 4 720 

Tesař Michal 30 000 30 000 0 

Tichý svět - chráněná pracoviště, o.p.s. 30 000 27 000 3 000

Urbášková Gabriela 30 000 27 000 3 000 

Varmuža Jan 25 000 25 000 0 

Velátová Magdaléna 30 000 27 000 3 000

Velázquez Petr 3 200 3 200 0

Vérteši Martin 57 000 57 000 0

Voláková Anna 30 000 27 000 3 000

Vostatková Kateřina 12 000 10 800 1 200

Záchranná brigáda kynologů Praha 25 990 23 391 2 599

ZŠ a MŠ pro sluchově postižené  25 000 25 000 0

Zapletal Jan 24 000 21 600 2 400

Žabka Petr 30 000 30 000 0

Žůrková Barbora 160 000 120 000 40 000

Vérteši Martin 57 000 57 000 0

41 42



Příjemce nadačního příspěvku
Příspěvek v roce 

2017 
Úhrada v r. 2017 

Zbývá uhradit v r. 
2018 

Voláková Anna 30 000 27 000 3 000

Vostatková Kateřina 12 000 10 800 1 200

Vysoká škola ekonomická 15 000 15 000 0

Záchranná brigáda kynologů Praha 25 990 23 391 2 599

ZŠ a MŠ pro sluchově postižené  25 000 25 000 0

Zapletal Jan 24 000 21 600 2 400

Žabka Petr 30 000 30 000 0

Žůrková Barbora 160 000 120 000 40 000

CELKEM 7 469 991 6 937 407 532 584

6. Závazky

K 31. prosinci 2017 evidovala Nadace závazky vůči dodavatelům ve výši 178 tis. Kč, z nichž 
závazky k 31. 12. 2017 po splatnosti do 30 dnů byly ve výši 5 tis. Kč.

K 31. prosinci 2016 evidovala Nadace závazky vůči dodavatelům ve výši 492 tis. Kč, z nichž 
závazky k 31. prosinci 2016 po splatnosti do 30 dnů byly ve výši 432 tis. Kč.

Časové rozlišení a dohadné položky:

Nadace neevidovala k 31. 12. 2017 žádné výdaje příštích období. (k 31. 12. 2016 evidovala 
výdaje příštích období ve výši 113 tis. Kč).

Nadace evidovala k 31. 12. 2017 dohadné účty pasivní ve výši 15 tis. Kč v souvislosti s činností 
Nadace (k 31. 12. 2016:  10 tis. Kč).

7.  Členění výnosů

(tis. Kč) 2017 celkem 2017 z toho správní činnost

Zúčtování fondů 11 808 1 525

Přijaté příspěvky (dary) 212 212

Výnosy celkem 12 020 1 737

(tis. Kč) 2016 celkem 2016 z toho správní činnost

Zúčtování fondů 9 723 875

Přijaté příspěvky (dary) 212 212

Výnosy celkem 9 935 1 087

8. Členění nákladů

(tis. Kč) 2017 celkem 2017 z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 315 4

Cestovné 114 7

Náklady na reprezentaci 60 10

Ostatní služby 7 978 1 145

Osobní náklady 3 043 553

Jiné ostatní náklady 9 3

Odpisy 486 0

Poskytnuté příspěvky 15 15

Náklady celkem 12 020 1 737

(tis. Kč) 2016 celkem 2016 z toho správní činnost

Spotřeba materiálu 378 24

Cestovné 135 4

Náklady na reprezentaci 62 19

Ostatní služby 6 136 571

Osobní náklady 2 831 450

Jiné ostatní náklady 5 4

Odpisy 373 0

Poskytnuté příspěvky 15 15

Náklady celkem 9 935 1 087

V roce 2017 i 2016 vynaložila Nadace v rámci své činnosti podstatnou část svých nákladů na 
propagační materiály a polygrafické, propagační a inzertní služby související zejména s progra-
mem SmartUp – 2017 + 2016.

43 44



9. Zhodnocení nákladového kritéria

Nadace vyplatila v roce 2017 poskytnuté nadační příspěvky v celkové výši 7 678 tis. Kč. Nákla-
dy na provoz Nadace byly v roce 2017 v celkové výši 1 737 tis. Kč, což představuje 22,62 % 
z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených v roce 2017.

Nadace vyplatila v roce 2016 poskytnuté nadační příspěvky v celkové výši 6 003 tis. Kč. Nákla-
dy na provoz Nadace byly v roce 2016 ve výši 1 087 tis. Kč, což představuje 18,11 % z celkové 
výše poskytnutých nadačních příspěvků vyplacených v roce 2016.

10. Zaměstnanci

Nadace zaměstnávala v roce 2017 celkem 4 zaměstnance na HPP a 3 zaměstnance na DPČ 
(v roce 2016 3 zaměstnance na HPP a 2 zaměstnance na DPČ), kteří měli na starost správu 
Nadace a zajištění řádného chodu všech aktivit souvisejících s programem SmartUp a dalšími 
grantovými programy. Navýšení stavu zaměstnanců bylo způsobeno dočasným překryvem 
odcházejících a nově nastupujících zaměstnanců. Ke dni vydání výroční zprávy má Nadace 
3 zaměstnance na HPP a 2 na DPČ. Nadace využila v roce 2017 několik pracovníků v rámci 
krátkodobých dohod o provedení práce.

11. Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů

V průběhu let 2017 a 2016 nebyly nadací vyplaceny ani poskytnuty žádné odměny a půjčky 
členům statutárních a dozorčích orgánů. Rovněž nebyly uzavřeny žádné smlouvy, které by na-
daci zavazovaly k vyplácení jakýchkoliv požitků v případě ukončení činnosti jednotlivých členů 
ve statutárních a dozorčích orgánech nadace.

Členové správních a dozorčích orgánů a jejich rodinní příslušníci rovněž nejsou účastni v 
osobách, s nimiž nadace uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy.

V roce 2017 a 2016 neobdrželi členové správních a dozorčích orgánů žádné zálohy, závdavky, 
zápůjčky, úvěry, přiznané záruky a jiné výhody.

12. Daň z příjmů

Nadace vykázala v roce 2017 i 2016 nulovou daňovou povinnost. Příjmy nepodléhají dani 
z příjmů podle ust. § 19b zákona o dani z příjmů 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jsou získávány z činností vyplývající z poslání Nadace.

13. Informace o odměnách statutárním auditorům

Nadace zaplatila odměnu statutárnímu auditorovi ve výši 1 tis. Kč (2016: 1 tis. Kč).

14. Potenciální závazky

Nadace neevidovala k 31. prosinci 2017 žádné potenciální závazky.

15. Následné události

Dne 31. 12. 2017 byl odvolán z funkce místopředsedy správní rady pan Ing. Tomáš Budník.

Dne 24. 01. 2018 byl jmenován členem správní rady pan Hany Farghali.

Dne 19. 3. 2018 byl odvolán z funkce předsedy správní rady pan Mgr. Ctirad Lolek.

Dne 20. 3. 2018 byl jmenován do funkce předsedy správní rady pan Hany Farghali.

Dne 20. 3. 2018 byl jmenován do funkce místopředsedy správní rady pan Mgr. Ctirad Lolek.

Dne 21. 03. 2018 byl jmenován členem správní rady pan Richard Siebenstich.

Dne 04. 04. 2018 byla jmenována členkou správní rady paní Jana Vohralíková.

V Praze 20. června 2018 
Hany Farghali, Předseda správní rady Nadace O2

Zřizovatel a štědrý dárce
•			O2	Czech	Republic	a.s.	

Partneři a dárci 
•			Prázdninová	škola	Lipnice,	partner	pro	vzdělávání	v	programu	SmartUp	a	SmartUp	Ambasador
•			KPMG	Česká	republika	Audit,	s.r.o.,	auditor	Nadace	O2

Dodavatelé
•			Agentuře	Oliver	za	kreativní	zpracování	mediální	kampaně	programu	SmartUp
•			Agentuře	Médea	za	vyjednání	mediálního	prostoru	v rámci	kampaní	SmartUp
•			Etnetera	a.s.,	za	realizaci	webové	stránky	www.o2smartup.cz
•			simplesample,	Astron	Print	a Astron	Studio	za	přípravu	tiskových	materiálů	a samotný	tisk	
•			Bison	&	Rose	za	PR	podporu	Nadace	a jejích	programů	a spolupráci	na	kampani	k oslavám	

15. výročí
•			Agentuře	Concept	Line	za	profesionální	a nezištnou	podporu	při	přípravách	Smyslů-plného	

koncertu
•				Michalu	Hrůzovi	a umělecké	skupině	Hands	Dance	za	benefiční	účinkování	na	Smyslů-plném	

koncertu

Děkujeme dále všem příjemcům nadačních příspěvků za realizaci jejich projektů. 
Děkujeme všem zaměstnancům O2, kteří přispěli na činnost Nadace v roce 2017 a podíleli se 
na jejích projektech.

Poděkování partnerům a dárcům

45 46


